
м

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О
М]

■'№

внесении изменении в приказ 
инистерства здравоохранения 
иЬтраханской области от 
8.04,2011 №202-Пр

в

•л,»

С*
О
со
оо
<о

В целях приведения 
законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства здравоохранения 

области от 28.04.2011 №202-Пр «Об утверждении порядк: 
медицинской помощи населению Астраханской обл 
о“ь кологических заболеваниях» следующие изменения:

1.1. В названии приказа, слова «Об утверждении поря/: 
медицинской помощи населению Астраханской обл 
онкологических заболеваниях» заменить словами «Об организ;
ю исполнению приказа Министерства здравоохранения и 

развития Российской Федерации от 03.12.2009 №944н».
1.2. В преамбуле приказа слова «онкологической 

заменить словами «медицинской помощи населению при онк< 
зарояеваниях», цифры «3.12.2009» заменить на «03.12.2009».

1.3. Подпункт 1,1 приказа исключить.
1.4. Подункты 1.2-1.4 приказа считать подпункт 

тветственно.
1.5. Дополнить пункт 1 приказа подпунктом 1.4 

ержания:
«1.4. «Схему взаимодействия государственных и мунй 

еждений здравоохранения при оказании медицинско 
населению Астраханской области».

] 1.6. Дополнить приказ приложением «Схема вза:
государственных и муниципальных учреждений здравоохр 
оказании медицинской помощи населению Астраханской 
онкологических заболеваниях» согласно приложению к

соответствие действующим

Астраханскои 
щ оказания 
асти при

ка оказания 
асти при 

ации работы 
социального

помощи» 
^логических

ими 1.1-1.3

Следующего

ципальных 
й помощи

Емодействия 
анения при 

области при 
настоящему



приказу.
1.7. В подпункте 2 приказа цифры «757» заменить на. :<757Пр».
1.8. В подпункте 3.1 приказа слова «в соответствие с Порядком, 

утвержденным настоящим приказом, приложениями №3,4,5, к приказу 
№944н» заменить на слова «в соответствии с приказом №944н, 
подпунктами 1.1-1.3 настоящего приказа».

1.9. В пункте 3.2 приказа слова «настоящим приказом » исключить.
1.10. В подпункте 4.1 приказа слова «Порядком, утвержденным 

настоящим приказом, приложениями№№1,3 к приказу №944н» заменить 
на «приказом № 944н».

1.11. В подпункте 4.2 приказа цифры «1.3» заменить на «1.2».
1.12. В подпункте 4.3 приказа цифры «1.2» заменить на «1.1».
1.13. Пункт 4 приказа дополнить подпунктом 4,4 следующего 

содержания:
«4.4. Обеспечить заполнение и представление формы 090/у 

«Извещение о больном с впервые в жизни установленнь м диагнозом 
злокачественного новообразования», утвержденной приказом Минздрава 
российской Федерации от 19.04.99 №135 «О совершенствовании системы 
Государственного ракового регистра» в организационно-методический 
ртдел ГУ3 «ООД» для постановки больного на учет (с его добровольного 
информированного согласия)».

L14. В Порядке направления пациентов онкологического профиля в 
ГУЗ «Областной онкологический диспансер», ТУЗ Александро- 
Мариинская областная клиническая больница» (далее - Порядок 
направления):

- в пункте 5 Порядка направления слова «установленного образца» 
Заменить на слова «по форме №057/у-04, утвержденной приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития ст 22.11.2004 
№255 или по форме №027/у, утвержденной приказом Министерства
здравоохранения СССР от 04.10.1980 №1030. «Об утверждении форм 
первичной медицинской документации учреждений здравоохранения»;
" - в пункте 13 Порядка направления слова «по форме №057/у-04,

вержденной приказом Министерства здравоохранения и

учреждении

социального
вития от 22.11.2004 №255 или по форме №027/у, утвержденной 

приказом министерства здравоохранения СССР от 04.10.1980 №1030 «Об 
утверждении форм первичной медицинской документации
здравоохранения» исключить;

пункты 10, 12. Порядка направления исключить;
- пункты 11, 13 Порядка направления считать десятым, одиннадцатым

соответственно.
2. Установить, что:
2.1. Оказание плановой специализированной, в

высокотехнологичной медицинской помощи, восстановительное лечение 
больным с онкологическими заболеваниями на территории Астраханской 
области оказывается в ГУЗ «ООД», при заболеваниях

том числе



[•Г

офталы дологического

он» ©логическими
клиническая

нейрохирургического, гематологического, 
профилей - в ГУЗ АМОКБ.

2.2. Паллиативная помощь больным 
заболеваниями оказывается в хосписе МУЗ «Городская 
больница № 2 имени братьев Губиных», осуществи пощем свою
деятельность в соответствии с приложением №6, утвержден иям приказом 
р<2944н, кабинете противоболевой терапии консультативно- 
|диагностической поликлиники ГУЗ «ООД», на паллиативных койках ГУЗ 

Астраханской 
с врачами-

«ООД» и других лечебно-профилактических учреждениях 
области с обязательным согласованием тактики лечениг
Онкологами.

3. Отделу организации медицинской помощи и развития
здравоохранения министерства здравоохранения Астраханской области

срок со дня(Кузина Т.А.) направить настоящий приказ в двухдневный 
подписания в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской 
Области, в семидневный срок - в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Астраханской области.
Астраханской области.

i 4. Начальнику отдела правового 
еспечения министерства здравоохранения

прокуратуру

и документационного 
Астраханской области 

Т.В. Евдоксиной направить настоящий приказ в инф эрмационные
электроннуюагентства "Гарант" и "Консультант Плюс" для включения в 

базу данных.
5. Областному государственному учреждению «Медицинский 

информационно-аналитический центр (Шумеленкова В.Н.) опубликовать 
астоящий приказ в трехдневный срок со дня подписания на официальном
айте министерства здравоохранения Астраханской области .

( 6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра здравоохранения Астраханской области 
Л.А. Гальцеву.

7. Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр И.Е. Квятковский



Н

jj Схема взаимодействия государственных и 
муниципальных учреждений здравоохранения при

оказании медицинской помощи населению Астраханской 
Н области при онкологических заболеваниях

Ахтубинский район 
насел. наО i.01.2010

—

Онкологический
кабинет
МУЗ «Ахтубинская S
ЦРБ» \

72494 4W 
7 ФАПов, 
амбулатот

. -■
участковые больницы, 2 врачебные 

ии. ЦРБ

Черноярс! ий район Онкологический
насел, на 1 11.01.2010 кабинет
20 362чел. —-> . МУЗ «Черноярская
2 участковые больницы, 3 врачебные ЦРБ» Г'
амбулатории. 4 ФАПа. НРБ

! !
Наримановский район Онкологический
насел, на (jl.01.2010 кабинет
46 133 чел МУЗ Наримановская
1 районная больница, 4 врачебные амбулатории, . 
4 ООАП.14 ФАПов. ЦРБ

ЦРБ» \

Володарский район Онкологический
насел. на01.01.2010 кабинет
47 993 чел!.; , МУЗ «Володаровская
4 участковые больницы, 1 поликлиника, 5 
амбулатооий. 23 ФАПа. НРБ

ЦРБ» '

Харабалинский район Онкологический
насел, на (>3101.2010 кабинет МУЗ
41038 чел J •• ’1 . - ----- > «Харабалинская ЦРБ»
1 районна  ̂больница, 1 участковая больница, 4
амбулаторий, 8 ФАПов, ЦРБ

Й' - ' ,

Лиманскийрайон Онкологический
насел, на 01.01.2010 кабинет МУЗ
33433 чел. Й
2 участковые больницы, 5 врачебных 
амбулаторий, 13 ФАПов

---> «Лиманская ЦРБ»

•; ■ ч

ЕнотаевскиЙ район Онкологический
населна 0lj.01.2010- кабинет МУЗ .
27970 чел. ■ 1 . . ■■■■' , «Енотаевская ЦРБ»
2 участковые больницы, 4 врачебные
амбулатории, 11 ФАПов, ЦРБ

; ' N ■

Приволжский район Онкологический ,
насел, на 01.0.1.2010 кабинет МУЗ р
43158 чел.
1 участковая больница, 10 врачебных 
амбулатооий, 11 ФАПов. 1 ООВП. НРБ

—> «Приволжская ЦРБ»

Камызякский район Онкологический /
насел, на (>1.01.2010 кабинет МУЗ и
50476 чел. 3 Участковые больницы, 1 районная ----- > «Камызякская ЦРБ»
больница 5 ОВОП, 25 ФАПов, 3 врачебные .
амбулатооий. ЦРБ

кий й Онкологический /
насел, на СI1W1.2010 кабинет МУЗ /
36796 чел. 
КОВИ 8,2 врачебные амбулатории, 10 ФАПов,

----- -> «Красноярская ЦРБ»

1 участковая больница. ПРБ

Икрянинский район Онкологический /
насел, на 01J01.2010 кабинет МУЗ <
48 736 чел.6 больниц, 21 ФАП, 2 ООВП, 1 «Икрянинская ЦРБ»
поликлиника, ЦРБ

Приложение к 
приказу министерства 
здраво охранения 
Астра: :анской области 
от Л&М № $$$ - ffh

аменск
абел. на 01.01.2010 

114 чел.
3 «Городская

больница г.Знаменск»

ф

Онкологический
кабинет
М^З «Городская 
бол оница ЗАТО 
r.3i аменск»

ГУ 3 «Областной 
ощ «логический 
диспансер»,
ГУЗ Александро-
Маэиинская
областная
клиническая
больница

г. Астр 
насел. 
520 321 
7 горол 
поликл

>рхань, 
01.01.2010 

чел,
ских
шик

на


